保護者の皆様

北九州市教育委員会

指導部長 古小路 忠生

北九州市ＰＴＡ協議会

会 長 小森 潤一郎

緊急事態宣言に係る市立学校の学校預かりのご理解とご協力について

日頃から児童生徒の健康管理にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、先日の報道等ですでにご存じのとおり、福岡県に新型コロナウイルス感染症の

感染防止に係る緊急事態宣言が出されました。これを受けまして、本市において、４月

１７日までとしていた休校期間を、５月６日（ゴールデン・ウィーク明け）まで延長し、

それに伴い、北九州市教育委員会では、４月１７日までとしていた学校預かりを５月１

日まで延長することとなりました。（土・日・祝日は除く）

しかしながら、現在のところ、多くのお子様が学校へ登校している状況があり、新型

コロナウイルスの感染拡大を予防する観点から考えると大変心配になります。

新型コロナウイルスの集団感染を防ぐためには、①換気の悪い密閉空間をつくらない

こと、②多数が集まる密閉場所をつくらないこと、③間近で会話や発声をする密接場所

をつくらないこと、④マスクを着用すること、などが重要であるとされています。これ

までの学校預かりの中で、登下校や遊びの中でどうしても子ども同士が触れ合うことが

あり、①～④が必ずしも十分に実施できていない状況が見られました。

仕事を休めないため、学校での預かりを頼みたいなど、保護者の方の切実な状況があ

ることは十分承知しておりますが、お子様の新型コロナウイルス感染症の感染リスクを

少しでも下げるため、ご理解とご協力をお願いいたします。

つきましては、学校預かりの申し込みを今一度ご検討いただき、お子様を見守ること

が難しい状況の方のみ学校預かりをお願いしたいと思います。

また、学校預かりをご利用される方も、家庭で見守りが可能な日は、家庭で過ごすこ

とにご協力ください。